9, Anno - Stagioni.

praeterito anno (non prae- l'anno scorso

terlapso)
superiore, priore anno T'anno antecedente
proximo anno a)1'anno or ora passato b) I'an-

i no venturo
insequenti [e] anno (non se- l'anno vegnente
quente)
anno’® peracto, circumacto,in~ irascorso un anno
teriecto, intermisso

anno vertente nel corso dell'anno

initio anni, ineunte anno al principio dell’anno .

exeunte, extremo anno alla fine dell'anno

gingulis annis, diebus anno per anno; giorno per
giorno

quinto quoque anno ogni quattro anni

ad-annum dopo un anno

amplius sunt [quam] viginti son pii di vent'anni
anni, oppure viginti annis
viginti anni et amplius, aut vent’anni e piu
lus
abhinc (ante) viginti annos, vent'anni fa
o viginti his annis -
quinque anni sunt o sextus sono cinque anni che non ti
annus est, cum te non vidi-  vedo
quinque annos, sextum [iam] & lontano [gid] da 5 anni
annum abest A \
anno. .. ab urbe condita I'anno... dalla fondazione di
Roma :

‘1 Con annus, mensis, dies, hora come pure con rerbum 1 nume-
rale unus non si usa, fuorché quando sia fortemente accentuato, o in
un contrapposto.

Fraseologia lalina - 2.
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commutationes temporum
quadripartitae

verno, aestivo, aunctumnali,
hiberno tempore _

ineunte, primo vere

ver appetit

suavitas verni temporis

summa aestate, hieme

hiems subest

hiemem tolerare

anni, deseriptio -

annus -intercalaris (mensis,
dies)

fasti‘: :

lavvicendarsi delle quattro
stagioni

di prlmavera, d'estate, d'au-
tunno, d'inverno

sul principio della primavera

la primavera s'avvicina

I'amabile primavera

nel cuor dell'estate, dell'in-
verno

Iinverno ¢ alle porte

sopportare il freddo

la divisione dell'anno

anno bisestile (il mese, il gior-
no intercalare)

il calendario

10. Giorno - Parti del giorno.

ante: lucem

rima luce

uce (luci)

ubi illuxit, luxit, diluxit

lucet

diluculo -

advesperascit

die, caelo vesperascente

multus dies o0 multa lux est

ad multam noctem

de nocte, de die

multa de nocte

intempesta, concubia nocte

silentio noctis

vicissitudines dierum noc-
tiumque

noctes diesque, noctesque dies-
_que, noctes et dies, et dies
et noctes, dies noctesque

tempus matutinum, meridia-
num, vespertinum, noctur-
DUum

tempora matutina

prima dell'alba

sul far del di

di pieno giorno
appena si fece giorno
é giorno

di buon mattino
si fa sera

Yerso sera

é giorno fatto
fino a tarda notte
di notte, di giorno
a notte molto avanzata
nel cuor della notte

-nel silenzio della notte